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Orientering om revideret skøn over antallet af borgere, der er 

omfattet af en fejl i optjeningsprocenten som grundlag for udbe-

taling af familieydelser 

Beskæftigelsesudvalget blev den 17. december 2021 orienteret om en fejl i optje-

ningsprocenten som grundlag for Udbetaling Danmarks udbetaling af visse familie-

ydelser.   

Orienteringen blev sendt på baggrund af et brev som daværende skatteminister, 

Morten Bødskov og jeg modtog fra Udbetaling Danmarks bestyrelse den 26. no-

vember 2021. Det fremgik heraf, at visse familieydelser er blevet udbetalt på et for-

kert grundlag som følge af, at der er leveret og brugt en forkert optjeningsprocent 

til beregning af visse borgeres ret til de pågældende ydelser.  

Der blev konstateret en fejl i de oplysninger, som Udviklings- og Forenklingssty-

relsen leverer til Udbetaling Danmark som grundlag for udbetaling af børne- og un-

geydelse, børnetilskud til enlige og forskudsvis udbetalte børnebidrag, også kaldet 

familieydelser. Der er tale om en fejl, der vedrører registrering af, hvornår borgere 

har været til- eller fraflyttet Danmark. 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har modtaget et opdateret skøn over 

de økonomiske konsekvenser af fejlen fra Udbetaling Danmark., som viser, at 

2.494 borgere har været berørt af fejlen. Udbetaling Danmark har tidligere oplyst, 

at antallet var 1.700 borgere. Der er sket fejludbetalinger for i alt 9,7 mio. kr. 

 

1.400 borgere har fået udbetalt for meget i ydelse, der ikke kan kræves tilbagebe-

talt, da borgerne har været i god tro. I det første skøn var der tale om 800 borgere. 

UDK vurderer i det nye skøn, at beløbet udgør 7,1 mio. kr. 

 

1.094 borgere har fået udbetalt for lidt i ydelse, der skal efterbetales. I det første 

skøn var der tale om 900 borgere. UDK vurderer i det nye skøn, at beløbet udgør 

2,6 mio. kr.  
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Familieydelser udbetales på baggrund af en optjeningsprocent, som beregnes ud 

fra, hvor længe borgeren har haft ophold eller beskæftigelse i Danmark. For at 

være berettiget til fuld ydelse, skal et barns forsørger(e) have haft bopæl eller be-

skæftigelse inden for det danske rige i 6 år inden for de seneste 10 år. Hvis kravet 

om optjening ikke er opfyldt, udbetales en forholdsmæssig andel af familieydel-

sen.  

 

Som tidligere oplyst, er fejlen i Udbetaling Danmark opstået som følge af, at Udbe-

taling Danmark i de pågældende sager har modtaget en forkert optjeningsprocent 

fra Udviklings- og Forenklingsstyrelsen under Skatteministeriet til beregning af 

borgeres ret til de pågældende ydelser.  

 

Som jeg også oplyste om i den tidligere orienteringen til jer, har Udbetaling Dan-

mark og Udviklings- og Forenklingsstyrelsen i fællesskab identificeret og etableret 

en manuelt understøttet løsning, der standser fejludbetalinger i nye sager. Den før-

ste kørsel med denne manuelle løsning blev succesfuldt gennemført ultimo oktober 

2021.  

 

Udbetaling Danmark og Udviklings- og Forenklingsstyrelsen har efterfølgende ud-

viklet en permanent løsning, som sikrer, at Udbetaling Danmark modtager en kor-

rekt optjeningsprocent fra Udviklings- og Forenklingsstyrelsen.  

Udbetaling Danmark har oplyst, at de borgere som har krav på at få efterbetalt 

ydelse vil modtage dem i løbet af oktober 2022. 

Jeg vil fortsat følge sagen som led i mit overordnede tilsyn med Udbetaling Dan-

marks bestyrelse. 

  

 

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 


